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Den ejerledede virksomhed Analy-
Tech Miljølaboratorium A/S har på 
12 år skabt 30 nye servicejob på 
miljøområdet. De udsender dagligt 
op til 500 analyseattester til deres 
kunder på mail. Alt hvad der kan 
måles og analyseres i vand, luft og 
jord sker på virksomhedens labora-
torium i Nørresundby, og der er otte 
servicebiler i drift på kundebesøg.

”Indenfor vand måler vi både kvali-
teten af drikkevand og badevand for 

offentlige og private ejere. Vi måler 
og analyserer også vand fra dambrug 
og spildevand fra virksomheder. Når 
spildevandet udledes fra virksomhe-
der, kommer det hen til det kommu-
nale rensningsanlæg, hvor vi måler 
og analyserer rensningsanlæggets 
evne til at rense spildevandet. Så vi 
dækker hele forløbet,” siger ejer-
leder og hovedaktionær Sven-Erik 
Lykke, AnalyTech Miljølaboratorium, 
der stiftede •rmaet i 1998 sammen 
med to partnere Inger Gjerløv og 

Jesper Koldsø. 

Virksomhedens historie viser med 
al tydelighed, at det er ejerledere, 
der skaber jobvækst i Danmark. Der 
tages alle typer prøver på faste, 
!ydende og luftformige stoffer, og 
de analyseres. Desuden vejleder 
virksomheden deres kunder om 
miljøkravene og giver en samlet vur-
dering af analyseresultaterne.
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30 nye job på 12 år 

Markedet for miljøanalyser i Dan-
mark har gennem årene været dæk-
ket af op til 50 offentlige og private 
laboratorier, men i dag •ndes kun en 
håndfuld, og kun ét andet laborato-
rium på dansk grund, der er i stand 
til både at udtage og analysere røg, 
vand og jord, og som konkurrerer 
mod AnalyTech. AnalyTech har med 
andre ord formået at udvide mar-
kedsandelen betragteligt.

”En af årsagerne til vores vækst 
er satsningen på ny teknologi. Fra 
starten har vi benyttet software 
til databehandling, og i dag kan vi 
distribuere analyseresultater direkte 
til kunderne via mail. Mange af 
laboratoriets kunder og vandvær-
kernes forbrugere vil gerne løbende 
følge analyserne af prøverne, og 
det kan de gøre online på internet-
tet. Så snart hver enkelt måling er 

afsluttet, er resultatet tilgængeligt 
via vores internetservice. Samti-
dig har vi investeret i storskærme 
hjemme på vores laboratorier, så vi 
ved hjælp af GPS kan følge de otte 
servicebilers positioner. Det betyder, 
at når vi får en ”alarm” om hurtig 
assistance, kan vi altid dirigere den 
nærmeste servicebil hen til åstedet, 
ofte indenfor en halv time,” siger 
Sven-Erik Lykke.
   
Efterhånden som forureningen af 
luft, jord og vand har taget til, 
bliver det også mere kompliceret 
at udtage og analysere prøver, fordi 
der stilles øgede krav fra myndig-
hedernes side. Der skal ligeledes 
analyseres for !ere stoffer. 
Virksomheden har eksempelvis 
investeret i tre ICP-målere, som kan 
varme prøven op til 10.000 grader 
(plasma), hvorefter de kan 

analysere plasmaet for dets indhold 
af grundstoffer. 
 
Siden virksomhedens start har den i 
gennemsnit fået tre nye kunder hver 
eneste dag. Firmaet har udvidet på 
den samme grund i Nørresundby i to 
omgange og har netop sendt en ny 
byggeansøgning af sted til Aalborg 
Kommune for at udvide lokalerne 
med 400 kvadratmeter. 
”Vi har været påvirket økonomisk af 
den hårde vinter, der har forhindret 
os i at tage prøver. Ellers ser frem-
tiden god ud for os,” siger Sven-Erik 
Lykke. 

Ejerlederen er DANAK akkrediteret 
til at tage målinger, og virksomhe-
den har i øvrigt været Gazellevirk-
somhed i 2003 og 2009. 


